
Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Br ianza 
D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 4 4 _ - J AGO, * 

PUBBLICATA ALLALBO 
ON-LINE IL 

" 5 AGO. 202) 

O G G E T T O : NOMINA D E L N U C L E O DI V A L U T A Z I O N E D E L L E PRESTAZIONI (N.V.P.) 
D E L L ' A T S D E L L A BRIANZA. INERENTI DETERMINAZIONI. 

L'anno 2021 il giorno 0 5 del mese di Agosto, in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

RICHIAMATA la deliberazione n. 526 del 30.07.2021 recante "nomina del Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni (N.V.P.) dell'ATS della Brianza" con la quale sono stati nominati componenti: 

- COMAZZI ROBERTO LINO GIUSEPPE, 
- MAZZOCCHI STEFANO, 
- SPREAFICO I S A B E L L A ; 

PRESO A T T O delle note prot. A T S n. 61689 del 04.08.2021 e n. 61640 del 03/08/2021 con cui i 
componenti nominati dott. Comazzi Roberto Lino Giuseppe e dott. Stefano Mazzocchi hanno 
accettato la nomina a componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di ATS della 
Brianza; 

PRESO ATTO della nota prot. A T S n. 61816/21 del 04.08.2021 con cui l ' A w . Spreafico Isabella 
ha comunicato l'impossibilità ad accettare la nomina a componente del Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni di A T S della Brianza in quanto già componente di n. 2 Nuclei di Valutazione delle 
Prestazioni nell'ambito del SSR; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina di nuovo componente, in sostituzione della 
rinunciataria Avv. Spreafico Isabella; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. XI/4942 del 29 giugno 2021 "Attuazione dell'art. 18 bis "Nuclei di 
Valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle fondazioni IRCSS di diritto pubblico " della 
legge regionale n. 33/2009" e precisato che per il conferimento dell'incarico devono essere valutati: 
a) curriculum scientifico, culturale, professionale; 
b) l'esperienza professionale maturata nei campi inerenti l'incarico da conferire, con particolare 
riguardo alle competenze e alle esperienze nei campi del management, della pianificazione e 
controllo di gestione e dell'organizzazione, della misurazione e valutazione delle performance e dei 
risultati nell'ambito delle pubbliche amministrazioni ovvero in campo giuridico-amministrativo con 
specifico riferimento ai compiti che derivano dall'applicazione della legge 6 novembre 2012. n. 190 
"Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione" e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 
c) il titolo di studio. 

1 



PRECISATO che la nomina a componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni, per i 
componenti appartenenti al Personale della Giunta Regionale è subordinata, ove necessario, alla 
preventiva autorizzazione della struttura competente in materia di Personale; 

ATTESO che a seguito di valutazione delle candidature ricevute e dell'analisi dei curricula sulla 
scorta dei criteri sopra esplicitati, in sostituzione della rinunciataria A w . Spreafico Isabella, è stata 
selezionata la candidata: 

- L A ROTONDA PAOLA 

EVIDENZIATO che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni, convocato dal Presidente 
nominato nell'ambito della prima riunione, si riunirà, di norma, mensilmente e ogniqualvolta sarà 
necessario assolvere specifici obblighi o rispettare scadenze istituzionali; 

DATO ATTO che, al fine di garantire la massima efficacia dell'azione, il Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni deve, almeno una volta all'anno, indire una riunione con il Collegio Sindacale per 
la verifica dell'applicazione degli istituti contrattuali correlati alla produttività collettiva e 
retribuzione di risultato, nonché per la verifica di alcuni processi soggetti a rischio di corruzione di 
interesse di entrambe di organismi; 

DATO ATTO, altresì, che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni collabora con la funzione 
aziendale di internai auditing al fine di perseguire il miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza 
dell'Agenzia; 

R I L E V A T O che il compenso dei componenti del Nucleo è pari al 50% (oltre IVA se dovuta) 
dell'indennità spettante ai componenti del Collegio Sindacale ed al Presidente, stabiliti ai sensi 
dell'art. 12 comma 14 della l.r. 33/2009, con esclusione di ogni rimborso spese; 

RITENUTO quindi di riconoscere un compenso annuo per ogni componente pari a € 9.296,22 oltre 
IVA se dovuta, con esclusione di ogni rimborso spese, e per il Presidente un compenso annuo pari 
ad € 11.620,28 oltre IVA se dovuta, con esclusione di ogni rimborso spese; 

SU PROPOSTA del Direttore dell'U.O.C. Affari Generali e Legali; 

EVIDENZIATO di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore 
dell'U.O.C Economico Finanziario per la registrazione conto n. 420.120.070 "Indennità e rimborsi 
ad Organi Istituzionali" del Bilancio Sanitario dell'onere di 
€ 10.070.91= del Bilancio Sanitario anno 2021; 
€ 30.212,72= del Bilancio Sanitario anno 2022; 
€ 30.212,72= del Bilancio Sanitario anno 2023; 
€ 20.141,81= del Bilancio Sanitario anno 2024; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore della dell'Unità Organizzativa proponente 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore del UOC Economico Finanziario 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 
2 



per le motivazioni indicate in premessa: 

- di nominare, in sostituzione della rinunciataria Avv. Spreafico Isabella, la candidata dott.ssa La 
Rotonda Paola quale componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (N.P.V.) dellAgenzia 
di Tutela della Salute (ATS) della Brianza: 
- di dare atto, per l'effetto, che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (N.V.P.) di ATS della 
Brianza, sarà così composto: 

- COMAZZI ROBERTO LINO GIUSEPPE, 
- MAZZOCCHI STEFANO, 
- L A ROTONDA PAOLA; 

- di stabilire che gli incarichi di natura fiduciaria conferiti con il presente provvedimento hanno 
durata triennale e saranno operativi dal 1 settembre 2021 con possibilità di rinnovo per una sola 
volta; 

- di precisare: che il compenso annuo spettante a ciascuno dei membri del Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni è stabilito nel 50% del compenso dei componenti del Collegio Sindacale, senza il 
riconoscimento di alcun rimborso spese, quindi pari a € 9.296,22= oltre I V A se dovuta e per il 
Presidente un compenso pari ad € 11.620,28 oltre I V A se dovuta, con esclusione di ogni rimborso 
spese; conseguentemente l'Agenzia, per il triennio, dovrà complessivamente corrispondere l'importo 
di € 90.638,16= oltre agli importi eventualmente dovuti a titolo di I V A ; 

- di incaricare il UOC Affari Generali e Legali in qualità di Responsabile del procedimento, per gli 
adempimenti di competenza; 

- di prendere atto, come indicato dal Direttore della UOC Economico Finanziario, della corretta 
registrazione dell'onere di spesa complessiva di € 90.638,16= a cui si dovranno aggiungere, solo se 
dovuti, gli importi corrisposti a titolo di IVA sul conto n. 420.120.070 "Indennità e rimborsi ad 
Organi Istituzionali" del Bilancio Sanitario, suddivisa come segue: 
€ 10.070.91= del Bilancio Sanitario anno 2021; 
€ 30.212,72= del Bilancio Sanitario anno 2022; 
6 30.212,72= del Bilancio Sanitario anno 2023; 
€20.141,81= del Bilancio Sanitario anno 2024; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L .R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 
U.O. PROPONENTE: UOC A F F A R I G E N E R A L I E L E G A L I 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

TTORE 
aCle^aBorra) 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno 2021: Sanitario I—] Socio Sanitario Integrato (ASSI) I—I Sociale 

Impegno: 1869/2021 

Conto n.: 420120070 Importo: € 10.070.91 (autorizzazione n. 35/2021) 

I L D I R E T T O R E / / 
/(y eronica Comi) 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARCA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

4 


